UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BQL - LĐ
V/v thực hiện Văn bản

 hợp nhất về quản lý lao động của

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội

Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

     - Các doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế trên

      địa bàn thành phố;

   - Các doanh nghiệp kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp.

Thực hiện Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 23/02/2024 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về thực hiện Văn bản hợp nhất số 5512/VBHN-

BLĐTBXH ngày 22/12/2023 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội quy

định về người lao động nước ngoài làm việc tại Việt Nam và tuyển dụng, quản

lý người lao động Việt Nam làm việc cho tổ chức, cá nhân nước ngoài tại Việt

Nam; Ban Quản lý thông tin và đề nghị các doanh nghiệp quan  tâm thực hiện

các nội dung sau:

1. Kịp thời cập nhật và nghiêm túc thực hiện Nghị định số 70/2023/NĐ-CP

về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 152/2020/NĐ-CP ngày

30/12/2020 của Chính phủ quy định về người lao động nước ngoài làm việc tại

Việt Nam và tuyển dụng, quản lý người lao động Việt Nam làm việc cho tổ chức,

cá nhân nước ngoài tại Việt Nam có hiệu lực thi hành từ ngày 18/9/2023.

2. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc trực tiếp liên hệ với các

phòng chuyên môn liên quan thuộc Sở để được xem xét, giải quyết.

3. Thực hiện đầy đủ chế độ báo cáo tình hình quản lý, sử dụng lao động nước

ngoài theo quy định./.

Nơi nhận

- Như kính gửi;

- UBND TP (để b/c)

- Sở LĐTBXH;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng chuyên môn BQL;

- Trung tâm DVVL-ĐT-XTĐT;

- Cổng TTĐT BQL;

- Lưu P.QLLĐ, VP/BQL.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Bùi Ngọc Hải

		2024-02-29T17:05:21+0700
	Việt Nam
	Bùi Ngọc Hải <buingochai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-29T17:16:34+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-29T17:16:35+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-29T17:16:35+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-29T17:16:35+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!